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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 07 de marzo de 2024
PROCESO No.: SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-008-2024

OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES
COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA AGENCIA
LOGISTICA REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacién.

Contrato Interadministrativo: No Aplica.

OTROS BIENES /SERVICIOS

Fichas técnicas (si aplica)

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo D
(Si aplica

(Informacion tomada del informe técnico del Proceso No.: Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No.
SAMC-012-008-2024, pag. 20, tampoco se . registra informacion en los demas documentos
precontractuales del proceso de seleccion que se adelanta).

Presupuesto: El valor del presupuesto sera por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 454.500.000) incluidos IVA, AlU y
demas impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizaciéon del
respectivo contrato.

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma parcial para cada uno
de los grupos y con valor por cada lugar de prestacion del servicio asi:

Grupo 1
Sede Cali y sede Buenaventura $ 302.750.000

Grupo 2
Sede Tumaco $ 151.750.000

NOTA 01: |a adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara de forma parcial por grupos.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD: La Agencia ‘Eogistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1224 de 2024-01-05, por
valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS
M/CTE ($ 454.500.000) incluidos IVA, AlU y demas impuestos y erogaciones a que haya lugar
para la suscripcién y legalizacién del respectivo contrato, con el siguiente rubro:
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A-02-02-02-008-005 OF(':?:\'EAS $ 151.000.000
SEVS SERVICIOS DE CAD/BUENAV | SERVICIOS DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD | A05-01-02-008-005 | ™ 2\ +)r A SOPORTE $ 151.750.000
A-05-01-02-008-005 | CAD/TUMAGO -
VALOR TOTAL $ 454.500.000

PLAZO DE EJECUCION: Hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar presupuesto,
contados a partir de la legalizacién del contrato.

LUGAR DE EJECUCION: De conformidad con lo establecido por la Regional Pacifico, el lugar
de prestacion del servicio derivados de este proceso de seleccién serd en los siguientes
lugares:

Grupo 1
Sede Cali

Direccion: calle 5 N° 85-38 Meléndez
Departamento: Valle del cauca
Pais: Colombia

Sede Buenaventura

Direccién: carrera 38 N° 5-16 barrio 14 de Julio
Departamento: Valle del cauca

Pais: Colombia

Grupo 2
Sede Tumaco

Direccion: via al Morro, al lado del hotel casa verde Bodega 1 y Bodega 2
Departamento: Narifio
Pais: Colombia

NOTAS GENERALES A LOS LUGARES DE EJECUCION.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares de comun acuerdo con el adjudicatario(s) del
presente proceso de seleccion, en caso de ser necesaria, podra incluir mas lugares de entrega,
siempre y cuando estas modificaciones estén al alcance del cumplimiento del proveedor

e Apertura: Resolucion No. 021 de 26 de enero 2024, por medio de la cual se ordena la
apertura de la Seleccién Abreviada Menor Cuantia No. 012-008-2024, para el dia 26 de
febrero de 2024.

e Cierre: 07 de marzo de 2024,

» Plazo Ejecucion: Hasta el 31 de diciembre de 2024 o hasta agotar presupuesto,
contados a partir de la legalizacion del contrato.

OFERTAS PRESENTADAS:
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1.PROVISER: LOTE 1

Razon social: COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y SERVICIOS PROVISER LTDA
BIC

Nit.: 800149933-1

Domicilio principal: Cali

Matricula No.: 303046-3 '
Fecha de matricula: 30 de diciembre de 1991 Ultimo afio renovado: 2023
REPRESENTANTE LEGAL: WILSON NEGRETE ARIAS identificado con la C.C.16655095

PRIMER SUPLENTE DEL REPRESENTANTE LEGAL: LUZ ADRIANA GIRALDO PORTILLO
identificado con la C.C.66.785.044

REVISOR FISCAL:

NOMBRE : DARIO MEDARDO HINCAPIE GIRON
C.C.16605636 PRINCIPAL T.P.13727-T
Manifestacion de interés: Requisito habilitante para la presentacion de la propuesta.

15 27/102/2024 B:29 AM PROVISER

-~ COLOMBIA, Cab
1] Nimero de documento 800149933

2.UNION TEMPORAL PACIFICO 2024: LOTE 2

EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA MAYAS LTDA con NIT: 901303048-2 y
porcentaje de participacion del 50%.

TELEVIGILANCIA LTDA. PROTECCION Y SEGURIDAD con Nit : 800237731-6 y porcentaje
de participacion del 50%.

Representante de la Unién Temporal es el sefior YESID DE JESUS POSADA ACEVEDO
identificado con cédula de ciudadania No. 71.276.435 de Itagli (A), expresamente facultado
para firmar, presentar la propuesta y, en caso de salir favorecidos con la adjudicacion del
contrato, firmarlo y tomar todas las determinaciones que fueren necesarias respecto de su
ejecucion y liquidacion, con amplias y suficientes facultades.

Representante legal suplente a la sefiora MARIA MONICA GONZALES RUIZ identificada
con cédula de ciudadania No. 36.165.333 de Neiva (H), quien tendra las mismas facultades que
el representante legal.

Razén Social: TELEVIGILANCIA LTDA. PROTECCION Y SEGURIDAD.
Nit: 800237731-6

Direccion del domicilio principal: CL 6 C 17 81 - Calixto leiva

Municipio: Neiva, Huila
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Correo electronico : gerencia@televigilancia.com.co
Teléfono: 8630808, 3115316284 Teléfono

REPRESENTANTE LEGAL:

JUAN CARLOS GONZALEZ RUIZ C.C. No. 12.120.446
CESAR DANIEL GONZALEZ RUIZ C.C. No. 12.134.418
MARIA MONICA GONZALEZ RUIZ C.C. No. 36.165.333

SUBGERENTE: FELIPE GONZALEZ RUIZ C.C. No. 7.690.404

REVISORES FISCALES:

REVISOR FISCAL PRINCIPAL MARIO CASANOVA DIAZ C.C. No. 4.888.132 48527-T
REVISOR FISCAL SUPLENTE LUZ AMPARO PINEDA BUSTOS C.C. No. 55.163.878 83229-T

RAZON SOCIAL: EMPRESA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA MAYAS LTDA
NIT: 901303048-2

CORREO ELECTRONICO No. 1 : gerencia@mayasltda.com

TELEFONO: 3209597705, 3147567996

MATRICULA NO: 192157

FECHA DE MATRICULA: JULIO 15 DE 2019

ULTIMO ANO RENOVADO: 2023

FECHA DE RENOVACION DE LA MATRICULA: MARZO 31 DE 2023

REPRESENTANTE LEGAL: POSADA ACEVEDO YESID DE JESUS CC 71.276.435
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE: ARDILA MUNOZ ANGELA LIZETH CC 1.075.244.192
REVISOR FISCAL - PRINCIPAL: VARGAS JAVIER CC 7,691,653 116322-T

REVISOR FISCAL SUPLENTE: PABON TORRENTE ANDREA YULIETH CC 1.075.232.136
227109-T.

Manifestacion de interés: Requisito habilitante para la presentacion de la propuesta.

36 28/02/2024 2:34 PM UNION TEMPORAL PACIFICO 2024

P COLOMBIA, Neiva
ﬂ MNamero de docurmento

3.SEGURIDAD DEL SUR LTDA: LOTE 2

NOMBRE o RAZON SOCIAL: SEGURIDAD DEL SUR LIMITADA

ORGANIZACION JURIDICA: SOCIEDAD LIMITADA

CATEGORIA: PERSONA JURIDICA PRINCIPAL

NIT: 800085349-1

DOMICILIO: PASTO

DIRECCION DEL DOMICILIO PRINCIPAL: CALLE 21 NO. 29 - 100 BARRIO LAS CUADRAS
BARRIO: Las Cuadras MUNICIPIO

TELEFONO: 7244422, 7313233, 3012258845

CORREOQ ELECTRONICO No. contabilidad@seguridaddelsur.net
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REPRESENTANTE LEGAL: ROSAS GAVILANES MAURICIO CC 12.968.289
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE: LOPEZ VIDAL NESTOR OVIDIO CC 17.095.003
REVISOR FISCAL - PRINCIPAL: GUERRERO FAJARDO JAVIER ANDRES CC 1.144.030.343
REVISOR FISCAL SUPLENTE. GONZALEZ MURIEL SAMUEL DAVID CC 5.206.331

Manifestacion de interés: Requisito habilitante para la presentacién de la propuesta.

20 27/02/2024 T:51 AM Seguridad del Sur Lida.

~ T8 COLOMBIA, Pasto
£31 Numero de documento 800085349

VERIFICACION DOCUMENTAL

'1 PROVISER LTDA BIC [UNION TEMPORAL SEGURIDAD
'DOCUMENTOS ENTREGADOS  CON LA| -OTE! PaciFicoLEe 2024 | DEL L1 “SUR
| OFERTA LOTE 2
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE
NATURALEZA PRIVADA
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE
NATURALEZA PUBLICA
; NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS  JURIDICAS PUBLICAS O
PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS NATURALES 0 CON
ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APODERADO
NO APLICA APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA CUMPLE NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
NO APLICA APLICA NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
APORTES PARAFISCALES. (...)
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CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP)
DE LA CAMARA DE COMERCIO.

El proponente y todos los miembros del consorcio
o unién temporal deben presentar la inscripcién
en el Registro Unico de Proponentes expedido por
la respectiva camara de comercio en Colombia, el
cual debe encontrarse vigente y en firme para la
vigencia 2023 y/o 2024 en el evento de que haya
efectuado renovacién, y con una fecha de
expedicion igual o inferior a los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de la presentacién
de la propuesta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO- RUT VIGENTE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE
LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA -
SRNMC

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100
%) DEL REPRESENTANTE LEGAL U
OFERENTE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICACION BANCARIA

El Proponente debe hacer entrega de una
Certificacion Bancaria, que indique nombre del
titular (igual que la persona que contrata), cedula
de ciudadania o NIT, tipo de cuenta, niUmero de
cuenta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Presentar certificado de existencia y representacion
expedido por la camara de comercio de su
domicilio con fecha de expedicién igual o inferior a
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de
presentacién de la oferta.

Para el presente caso debera acreditar dentro de
su objeto social capacidad juridica para suministrar
los bienes objeto del presente proceso contractual.

El certificado debera contener:

1. el objeto social se encuentra relacionado con el

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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objeto del presente proceso contractual.

2. debe tener como minimo un (1) afio de vigencia,
contado a partir del vencimiento de plazo maximo
para el suministro y/o servicio, o de la vigencia del
contrato.

3. Ultimo afio renovado 2023.

FORMULARIO
ANTICORRUPCION

No. 3 COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMULARIO No. 9
INCOMPATIBILIDADES

INHABILIDADES E

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMULARIO
ANTICORRUPCION

No. 10 ENCUESTA

NO APORTA
DOCUMENTO

NO APORTA
DOCUMENTO

CUMPLE

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: Por
un equivalente al diez por ciento (10%) del valor
del presupuesto oficial, con una vigencia desde el
momento de la presentacion de la oferta hasta la
aprobacién de la garantia que ampara los riesgos
propios de la etapa Contractual, no obstante, no
podra ser inferior a noventa (90) dias.

En el evento que la propuesta sea presentada en
consorcio o union temporal, la garantia debe ser
otorgada por todos sus integrantes, no a nombre
de sus representantes legales, y debe expresar
claramente que serd exigible por su valor total
ante el incumplimiento en que incurran cualquiera
de los integrantes del grupo proponente, en todo o
en parte, derivado del incumplimiento de las
obligaciones amparadas.

El pago de la garantia, cuando ésta se haga
exigible, tiene el caracter sancionatorio derivado
del incumplimiento de la oferta, y se entiende sin
perjuicio del derecho que le asiste la AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, de
exigir por los medios reconocidos en Colombia la
indemnizacién de los perjuicios que con dicho
incumplimiento se le hayan causado o se le
llegaren a causar.

NOTA: Para el evento especifico en el que el
adjudicatario no suscriba el respectivo contrato en
el término establecido por el pliego de condiciones
sin justa causa, se exigira a titulo de sancién la
totalidad del valor asegurado en la péliza de
seriedad de la oferta.

NO CUMPLE, C-
100071408,
EXPEDIDA POR LA
COMPANIA MUNDIAL
DE SEGUROS
DEBE CORREGIR
NIT DE LA ENTIDAD:
805.012.451-0 CALI

NO CUMPLE, CSC-
100042007,
EXPEDIDA POR LA
COMPARNIA MUNDIAL
DE SEGUROS
DEBE CORREGIR
NIT DE LA ENTIDAD:
805.012.451-0 CALI

CUMPLE
CSC-
100029041,
EXPEDIDA POR
LA COMPANIA
MUNDIAL DE
SEGUROS

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS - REDAM

De conformidad en el numeral 1 del articulo 6 de
la Ley 2097 de 2021 "el deudor alimentario
moroso so6lo podra contratar con el Estado una

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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vez se ponga a paz y salvo con sus obligaciones
alimentarias. Esta inhabilidad también se predica
del deudor alimentario moroso que actué como
representante legal de la persona juridica que
aspira a contratar con el Estado”.

Por consiguiente, el proponente persona natural o
el Representante Legal de la persona juridica, no
podra encontrarse en el REDAM, y para ello
debera aportar certificacién en la que manifieste
bajo la gravedad del juramento que no se
encuentra en ésta causal de inhabilidad.

PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA -

j B T JURIDICAMENTE | JURIDICAMENTE | JURIDICAMENT

RESUMEN DE LA PROPUESTA INHABILITADA/ INHABILITADA/ | E HABILITADA/
NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES Y CONCLUSIONES:

1.0FERTA PRESENTADA POR COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y
SERVICIOS PROVISER LTDA BIC PARA EL GRUPO No. 1:

El oferente COLOMBIANA DE PROTECCION VIGILANCIA Y SERVICIOS PROVISER LTDA
BIC identificado con el Nit No. 800149933-1, presentada legalmente por el primer suplente la
sefiora LUZ ADRIANA GIRALDO PORTILLO identificada con la C.C.66.785.044; No aporto
todos los documentos que conforman los requisitos juridicos acorde con lo establecido en el
Pliego Definitivo del Proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-
012-008-2024.

NO APORTA: FORMULARIO No. 10 ENCUESTA ANTICORRUPCION

Aporta GARANTiA_II'DE SERIEDAD DE LA OFERTA: NO CUMPLE, C-100071408, EXPEDIDA
POR LA COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS DEBE CORREGIR NIT DE LA ENTIDAD:
805.012.451-0 CALI

En razoén a lo anterior, la propuesta es JURIDICAMENTE INHABILITADA.

2.0FERTA PRESENTADA POR LA UNION TEMPORAL PACIFICO 2024 PARA EL
GRUPO No. 2.

El oferente UNION TEMPORAL PACIFICO 2024 participa en el GRUPO No. 2,
Representada legalmente por el Sefior YESID DE JESUS POSADA ACEVEDO identificado con
la cédula de ciudadania No. 71.276.435 de ltagli (A), no aporto todos los documentos que

conforman los requisitos juridicos acorde con lo establecido en el Pliego Definitivo del Proceso
de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-008-2024.

NO APORTA: FORMULARIO No. 10 ENCUESTA ANTICORRUPCION
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APORTA: GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA: NO CUMPLE, CSC-100042007,
EXPEDIDA POR LA COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS, DEBE CORREGIR NIT DE LA
ENTIDAD: 805.012.451-0 CALI

3. OFERTA PRESENTADA POR SEGURIDAD DEL SUR LTDA GRUPO No. 2.

El SEGURIDAD DEL SUR LTDA participa para el GRUPO No. 2, representada legalmente por
el Sefior MAURICIO ROSAS GAVILANES identificado con la cédula de ciudadania No.
12.968.289, aporto y cumplié con todos los documentos que conforman los requisitos juridicos
acorde con lo establecido en el Pliego Definitivo del Proceso de Seleccion Abreviada de Menor
Cuantia No. SAMC-012-008-2024.

Las propuestas presentadas por los oferentes COLOMBIANA DE PROTECCION
VIGILANCIA Y SERVICIOS PROVISER LTDA BIC, UNION TEMPORAL PACIFICO
2024, se encuentran inhabilitadas juridicamente por no cumplir con los requisitos establecidos
en el Pliego Definitivo del Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-012-
008-2024. Ver cuadro resumen. En razén a lo anterior se les solicita a los oferentes subsanar
los requisitos de la oferta que no afectan la asignacién de puntaje, los proponentes no podran
complementar, mejorar o modificar su oferta, ni acreditar hechos ocurridos con posterioridad al
cierre del presente proceso, acorde con lo establecido en el numeral 5.2 y 5.3 del Pliego
Definitivo del Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-012-008-2024.

Los documentos deberan ser entregados por los proponentes hasta el término de traslado del
informe de evaluacion.

La propuesta presentada por la empresa SEGURIDAD DEL SUR LTDA para el GRUPO No. 2,
se encuentra habilitada juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en el Pliego
Definitivo del Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-012-008-2024,
dando efectivo cumplimiento a las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y los Decretos 1082 de
2015y 1882 de 2018.

|
’Dm%iuiroga Varon

PD de Contratos ALRPA

COMITE JURIDICO EVALUADOR

Reviso: Dra. Blanca Tatiana Cadavid
Coordinadora de Contratos ALRPA
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GESTION DE LA CONTRATACION

El valor del presupuesto seré por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE (S 454.500.000) incluidos IVA, AlU y demés
impuestos y ercgaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacién del respacti trat

La adjudicacién del presente proceso de seleccién se efecluard de forma parcial para eada uno de los grupos y con valor por cada lugar de prestacion del servicio asi:

IGrupo 1
|Sede Cali y sede Buenaventura § 302.750.000

(Grupo 2

iSede Tumaco § 151.750.000

LANCIA Y SERVICIOS PROVISER

|SEGURIDAD DEL SUR LTDA

SEGURIDAD DEL SUR LTDA

UNION TEMPORAL PACIFICO 2024

[UNION TEMPORAL PACIFICO 2024

SEGURIDAD DEL SUR LTDA

CODIGO:  CT-FO-23 : m.
EVALUACION ECONOMICA VERSION No 01 Pagina 1 de 1 mVAIn.IwA

FECHA —_ 3 = T 2023 oo (1

No. PROCESO [ PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-012-008-2024 |

oBIETO: "SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA

! AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO".
FECHA EVALUACION: | 8 de marzo de 2024 |
PRESUPUESTO I's 454.500.000.00
PRESUPUESTO OFICIAL
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EVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 11 de marzo 2024

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC 012-008-2024

OBJETO: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON ARMA Y OTROS ADICIONALES
COMPLEMENTARIOS 24 HORAS AL DIA, SIETE DIAS A LA SEMANA, PARA LA
AGENCIA LOGISTICA REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccién de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional
Pacifico para este proceso contractual es de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($ 454.500.000) incluidos IVA, AlU y demas
impuestos y erogaciones a que haya lugar para la suscripcién y legalizacion del respectivo
contrato, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.1224 con fecha
05/01/2024, con el siguiente rubro:

| ‘ VR, TOTAL
Dependencia | Rubro UNIDADDE | o . iso 2024
Descripcion | NEGOCIO P PROYECTAD
| 0
A-02-0§622—008- OF&'EAS $ 151.000.000
SEV&Sﬁﬁgfﬁ DE  ~A-05-01-02-008-| CAD/BUEN | SERVICIOS
Lol 005 AVENTURA | DE SOPORTE | $ 151.750.000
A-05-01-02-008- | CAD/TUMA
005 co $ 151.750.000
VALOR
TOTAL | $454500.000

La adjudicacién del presente proceso de seleccion se efectuara de forma parcial para cada uno
de los grupos y con valor por cada lugar de prestacion del servicio asi:

Grupo 1
Sede Cali y sede Buenaventura $ 302.750.000

Grupo 2
Sede Tumaco $ 151.750.000

NOTA 01 : la adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma parcial por
grupos

Dependencia: Administrativa
Plazo de Ejecucion del contrato: 31 de diciembre de 2024
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AGENCIA LDGiST!CA
__FgEREAs MILiTARES

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. SEGURIDAD DEL SUR LTDA
2. PROVISER
3. UNION TEMPORAL PACIFICO

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — SEGURIDAD DEL SUR LTDA

ACREDITACION DE
' CERTIFICACION
EXPERIENCIA | DAEXPERIENCIAEN | ACEPTACION ' |neomieic Ano DE|SUPERINTENDEN-
HABILITANTE | -AMODALIDADDE | CONDICIONES |"gror oo ani | ClA DE VIGILAN-
CONSORCIO Y/O TECNICAS o
UNION TEMPORAL
NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LICENCIA __ DE POLIZA DE
COMUNICACIONE | PERMISO DE | CERTIFICADO |RESPONSABILID -
S O CONTRATO | TENENCIA Y PORTE DE ADCVL, | CERTIFIGAGION
TELEFONIA DE ARMAS OPERACIONES |EXTRACONTRAC
MOVIL TUAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

1. SEGURIDAD DEL SUR LTDA: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

e No aporta experiencia del proponente

o Presenta el certificado de inscripcion y clasificacion en el registro de proponentes (RUP), sin
embargo NO presenta |os contratos que acrediten la experiencia de acuerdo a lo establecido en
el pliego de condiciones.

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES - PROVISER

ACREDITACION DE
CERTIFICACION
EXPERIENCIA | LAEXPERIENCIAEN | ACEPTACION |oporiicano DE|SUPERINTENDEN-
HABILITANTE | “AMODALIDAD DE | CONDICIONES gt poR ARL | CIA DE VIGILAN-
CONSORCIO Y/O TECNICAS iy
UNION TEMPORAL
CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LICENCIA _ DE POLIZA DE
COMUNICACIONE | PERMISO DE | CERTIFICADO |RESPONSABILID| (poricicsisn
S O CONTRATO | TENENCIA Y PORTE DE AD CIVIL o
TELEFONIA DE ARMAS OPERACIONES |EXTRACONTRAC
MOVIL TUAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

2. PROVISER: Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes

\\Y;:"
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — UNION TEMPORAL PACIFICO

ACREDITACION DE

. CERTIFICACION
EXPERIENCIA | CAEXPERIENCIAEN | ACEPTACION |nepricio a0 DE| SUPERINTENDEN-
HABILITANTE | L-AMODALIDADDE | CONDICIONES |"sroronop'arl | CIA DE VIGILAN-
CONSORCIO Y/O TECNICAS =YK
UNION TEMPORAL
NO CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE
LICENCIA _ DE POLIZA DE
COMUNICACIONE | PERMISO DE | CERTIFICADO |RESPONSABILID .
S O CONTRATO | TENENCIA Y PORTE DE ADCL | SRRTECARION
TELEFONIA DE ARMAS OPERACIONES [EXTRACONTRAC
MOVIL TUAL
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

3. UNION TEMPORAL PACIFICO: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

e No aporta experiencia del proponente

o Presenta el certificado de inscripcion y clasificacion en el registro de proponentes (RUP), sin
embargo NO presenta los contratos que acrediten la experiencia de acuerdo a lo establecido en
el pliego de condiciones.

¢ No aporta permiso de tenencia y porte de armas

o Si bien es cierto que aporta la documentacién, asi mismo presenta permisos para porte y
tenencia de armas vencidos, se debe acreditar la renovacién de los mismos.

FACTORES DE PONDERACION TECNICA Y APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

1. SEGURIDAD DEL SUR LTDA: 50 puntos
2. PROVISER: 50 puntos

3. UNION TEMPORAL PACIFICO: 50 puntos

COMITE TECNICO EVA

TASD. DiegeAlejandro gﬂ/neda Montoya
Gestion Docum}n‘tfa]
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